РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

П Р И К А З

от 02.02.2023 № 32                                                                         г. Симферополь

Об установлении форм справок

и признании утратившим силу

приказа Министерства труда и

социальной защиты Республики Крым

от 20.05.2022 № 236

В соответствии Порядком предоставления субсидий из бюджета

Республики Крым юридическим лицам, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям на

финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на

рынке труда Республики Крым, по организации общественных работ в

рамках реализации Государственной программы труда и занятости населения

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым

от 8 апреля 2022 года № 233, Порядком предоставления субсидий из

бюджета Республики Крым юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным

предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на

реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение

напряженности на рынке труда Республики Крым, по организации

временного трудоустройства в рамках реализации Государственной

программы труда и занятости населения Республики Крым, утвержденным

постановлением Совета министров Республики Крым от 8 апреля 2022 года

№ 234, Положением о Министерстве труда и социальной защиты Республики

Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым

от 27 июня 2014 года № 147, приказом Министерства финансов Республики

Крым от 16 августа 2022 года № 179 «Об утверждении Типовых форм

соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Республики Крым

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи

78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить следующие формы справок:

1.1. Справка-расчет объема потребности в средствах на финансовое

обеспечение затрат работодателей на реализацию дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Республики Крым, по организации общественных работ при реализации

регионального проекта «Содействие занятости (Республика Крым)»

национального проекта «Демография» в рамках реализации Государственной

программы, а именно на частичную оплату труда при организации

общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы

занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных

граждан, в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;

1.2.  Справка-расчет объема потребности в средствах на финансовое

обеспечение затрат работодателей на реализацию дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Республики Крым, по организации временного трудоустройства при

реализации регионального проекта «Содействие занятости (Республика

Крым)» национального проекта «Демография» в рамках реализации

Государственной программы, а именно на частичную оплату труда и

материально-техническое оснащение при организации временного

трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, включая

введение режима неполного рабочего времени, простой, временную

приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной

платы и проведение мероприятий по высвобождению работников, в

соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

1.3.  Справка-расчет объема потребности в средствах на возмещение

затрат работодателей на реализацию дополнительных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики

Крым, по организации общественных работ при реализации регионального

проекта «Содействие занятости (Республика Крым)» национального проекта

«Демография» в рамках реализации Государственной программы, а именно

на частичную оплату труда при организации общественных работ для

граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска

подходящей работы, включая безработных граждан, в соответствии с

приложением 3 к настоящему приказу;

1.4.  Справка-расчет объема потребности в средствах на возмещение

затрат работодателей на реализацию дополнительных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики

Крым, по организации временного трудоустройства при реализации

регионального проекта «Содействие занятости (Республика Крым)»

национального проекта «Демография» в рамках реализации Государственной

программы, а именно на частичную оплату труда и материально-техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников,

находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного

рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление

отпусков без сохранения заработной платы и проведение мероприятий по

высвобождению работников, в соответствии с приложением 4 к настоящему

приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной

защиты Республики от 20.05.2022 № 236 «Об установлении форм справок».

3.  Управлению содействия занятости населения (Кондрашкин Д.В.)

обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте

Министерства труда и социальной защиты Республики Крым в

государственной информационной системе Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (https://mtrud.rk.gov.ru) не позднее следующего рабочего дня

с момента принятия.

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым

Михалевского Л.В.

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым -

министр труда и социальной защиты

Республики Крым                                     Е. РОМАНОВСКАЯ

https://mtrud.rk.gov.ru/

Приложение 1

к приказу Министерства труда

и социальной защиты

Республики Крым

от 02.02.2023 № 32

Справка-расчет

объема потребности в средствах на финансовое обеспечение затрат работодателей на реализацию дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Крым, по организации общественных

работ при реализации регионального проекта «Содействие занятости (Республика Крым)» национального проекта

«Демография» в рамках реализации Государственной программы, а именно на частичную оплату труда при организации

общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,

включая безработных граждан (далее – финансовое обеспечение затрат, граждане, мероприятие соответственно)

__________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Затраты рабочего времени в месяц в отношении

каждого отдельного гражданина
Планируемые

затраты на

выплату

заработной

платы за

отработанное

время, рублей

в том числе
Размер

субсидии на

финансовое

обеспечение

затрат,

рублей

в том числе

Рабочее место

(должность), на

которое

планируется

привлечение

гражданина (в

отношении

каждого

отдельного

гражданина)

Планируем

ая

продолжите

льность

работ (в

месяцах)

Планируемый

период временных

работ

размер

заработной

платы

размер

страховых

взносов

на выплату

заработной

платы

на оплату

страховых

взносов

дата

начала

работ

дата

окончани

я работ

Итого:

Количество граждан, которых планируется трудоустроить на общественные работы в рамках мероприятия: _______чел.

___________________________

(должность руководителя)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер заявителя

(при наличии)

М.П. (при наличии)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

«___» __________ 2022 г.

Приложение 2

к приказу Министерства труда

и социальной защиты

Республики Крым

от 02.02.2023 № 32

Справка-расчет
объема потребности в средствах на финансовое обеспечение затрат работодателей на реализацию дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Крым,

по организации временного трудоустройства при реализации регионального проекта «Содействие занятости (Республика

Крым)» национального проекта «Демография» в рамках реализации Государственной программы, а именно на частичную оплату

труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском

увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление

отпусков без сохранения заработной платы и проведение мероприятий по высвобождению работников (далее – финансовое

обеспечение затрат, работники, мероприятие соответственно)

__________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Затраты рабочего времени в отношении

каждого отдельного работника
Планируемые

затраты на

выплату

заработной

платы за

отработанное

время, рублей

в том числе
Планируемы

е затраты на

материально

-техническое

оснащение

работ

Размер

субсидии на

финансовое

обеспечение

затрат,

рублей

в том числе

Рабочее

место

(должность),

на которое

планируется

привлечение

работника (в

отношении

каждого

отдельного

работника)

Планиру

емая

продолж

ительно

сть

работ (в

месяцах)

Планируемый

период временных

работ

размер

заработно

й платы

размер

страховы

х взносов

на

выплату

заработно

й платы

на оплату

страховых

взносов

на

материаль

но-

техническо

е

оснащение

работ

дата

начала

работ

дата

окончани

я работ

Итого:

Количество временных рабочих мест, которые планируется организовать в рамках мероприятия: _________ед.

Количество временных рабочих мест, которым необходимо материально-техническое оснащение в рамках мероприятия:

______ед.

Количество работников, которых планируется трудоустроить на временные работы в рамках мероприятия: _______чел.

___________________________

(должность руководителя)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер заявителя

(при наличии)

М.П. (при наличии)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

«___» __________ 20__ г.

Приложение 3

к приказу Министерства труда

и социальной защиты

Республики Крым

от 02.02.2023 № 32

Справка-расчет

объема потребности в средствах на возмещение затрат работодателей на реализацию дополнительных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Крым, по организации общественных работ при

реализации регионального проекта «Содействие занятости (Республика Крым)» национального проекта «Демография» в

рамках реализации Государственной программы, а именно на частичную оплату труда при организации общественных работ

для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных

граждан (далее – возмещение затрат, граждане, мероприятие соответственно)

__________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Затраты рабочего времени в месяц в отношении

каждого отдельного гражданина
Понесенные

затраты на

выплату

заработной

платы за

отработанное

время, рублей

в том числе
Размер

субсидии на

возмещение

затрат,

рублей

в том числе

ФИО

гражданина и

должность, на

которую

привлекался

гражданин

Продолжи

тельность

работ (в

месяцах)

Период временных

работ

размер

заработной

платы

размер

страховых

взносов

на выплату

заработной

платы

на оплату

страховых

взносов
дата

начала

работ

дата

окончани

я работ

Итого:

Количество граждан, которые принимали участие в общественных работах в рамках мероприятия: _______чел.

___________________________

(должность руководителя)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер заявителя

(при наличии)

М.П. (при наличии)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

«___» __________ 2022 г.

Приложение 4

к приказу Министерства труда

и социальной защиты

Республики Крым

от 02.02.2023 № 32

Справка-расчет

объема потребности в средствах на возмещение затрат работодателей на реализацию дополнительных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Крым, по организации временного трудоустройства

при реализации регионального проекта «Содействие занятости (Республика Крым)» национального проекта «Демография» в

рамках реализации Государственной программы, а именно на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при

организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной

платы и проведение мероприятий по высвобождению работников (далее – возмещение затрат, работники, мероприятие

соответственно)

__________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Затраты рабочего времени в отношении

каждого отдельного работника
Затраты на

выплату

заработной

платы за

отработанное

время, рублей

в том числе
Затраты на

материально

-техническое

оснащение

работ

Размер

субсидии на

возмещение

обеспечение

затрат,

рублей

в том числе

ФИО

работника и

должность,

на которую

привлекался

работник (в

отношении

каждого

отдельного

работника)

Продол

жительн

ость

работ (в

месяцах)

Период временных

работ

размер

заработно

й платы

размер

страховы

х взносов

на

выплату

заработно

й платы

на оплату

страховых

взносов

на

материаль

но-

техническо

е

оснащение

работ

дата

начала

работ

дата

окончани

я работ

Итого:

Количество временных рабочих мест, которые организованы в рамках мероприятия: _________ед.

Количество временных рабочих мест, по которым проведено материально-техническое оснащение, в рамках мероприятия:

_____ед.

Количество работников, которые принимали участие во временном трудоустройстве в рамках мероприятия: _______чел.

___________________________

(должность руководителя)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер заявителя

(при наличии)

М.П. (при наличии)

(подпись)

_________________________

(расшифровка подписи)

«___» __________ 20__ г.